14. Lambrecht, proost van Kassel, bekend tussen 1091 en 1124, cf. I. De Coussemaker, *Observations sur l'acte de fondation de l'institut collégiale de Saint-Pierre de Cassel*, - *Annales du comité flamand de France*, dl. XIX, 1891, p. 28.

15. Odo is bekend in 1084 in de Terwaanse oorkonde van Nieperkerke, cf. *Diplomata Belgica ante annum millesimum centesimum scripta*, uitg. M. Gysseling en A. Koch, nr. 166.

16. Folcuinus, bekend als cantor van 1093 tot 1122, cf. O. Bled, *o.c.*, p. 25.

tularium D, f. 43: onder toezicht van twee funktionarissen van de kasselrij van Veurne Ambacht, notaris Zannequin en pensionaris De Wilde.

F. *Afschrift* (1568-1572) van D in AGSB, *Fonds Eversam*, Cartularium B, f. 134: van onbekende hand.

Uitgave.

- a. G. De Meestere, *Chronicon monasterii Evershamensis*, uitg. C. Carton en F. Van De Putte, p. 10-11, naar F.
- b. *Actes des comtes de Flandre. 1071-1128*, uitg. F. Vercauteren, nr. 32, naar A.

Vermeldingen.

1. *Handschrift* (1741) in AGSB, *Fonds Eversam*, nr. 608, f. 7^v meldt aanwezigheid van B onder kwotatienummer: Z i i .
2. *Table chronologique des chartes et diplômes imprimés concernant l'histoire de la Belgique*, uitg. A. Wauters, - *Koninklijke commissie voor geschiedenis*, dl. II, 1868, p. 23, naar A.

IN NOMINE SANCTE ET INDIVIDUE TRINITATIS ¹.

Quoniam, dicente Apostolo ², omnes peccavimus et egemus misericordia Dei, debet unusquisque fidelium secundum quantitatem muneris, quod a Deo acceperit, omni devocione suspirare, laborare et investigare, quatinus ad ipsius Dei conditoris et gubernatoris omnium misericordiam de innumeris perpetratis facinoribus pervenire mereatur. Hoc igitur animadvertens et considerans, ego Rodbertus, pietate Dei comes Flandrensium, donum, quod pia mater m[e]a Gertrudis cometissa fecit ecclesie Sancti Petri et Sancti Vedasti confessoris, in loco qui dici[tur] Ev]arsham, in ministerio Furnensi, laudo et concedo et in audientia totius cur[ie] Fl]andrensium, ipsius matris mee religiosa petitione, confirmo. Sunt autem ea, qu[e] contulit videlicet: vaccaria una cum terra, que prefato loco adiacet, et berquaria una in Bercla. Ut autem hec prefata sibi competentem stabilitatis vigorem in perpetuum teneant, sigilli mei impressione, cum optimatum meorum et iudicum illius provincie testimonio, corroborare precipio.

Volo autem ut, et in orationibus fratrum ibidem Deo servientium, memoria mei et antecessorum et successorum meorum fiat in perpetuum. Et Eius amoris gratia Goudiniwerd et decimam de Trist eidem ecclesie contrado, et omnia que ad ipsam ecclesiam pertinent in patrocinio suscipio. Et constituo ut, quicumque ea violare presumpserit, preter id, quod perpetuum anathema incurrerit, decem libras auri michi sive successoribus meis persolvat.